DIÁRIO OFICIAL Nº 35.198  13Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2022

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.550/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO: o que dispõe o art. 20, do Decreto nº 1.178, de 20 de
novembro de 2020.
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/1508601, de 23/11/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, lotados na Casa Civil da
Governadoria do Estado, para compor a Comissão do Inventário de Bens
móveis permanentes, existente na Casa Civil da Governadoria do Estado.

NOME  CARGO  ID. FUNCIONAL  FUNÇÃO

Jose Maria Aires de Aragão  Gerente  5948322/ 1  Presidente

Patrícia de Moraes Melo  Assistente Operacional II  5947329/ 1  Membro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 23 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1.551/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO: o que dispõe o art. 20, do Decreto nº 1.178, de 20 de
novembro de 2020.
CONSIDERANDO: o processo nº 2022/1508601, de 23/11/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, lotados na Casa Civil da Go-
vernadoria do Estado, para compor a Comissão do Inventário de Estoque
existente no almoxarifado da Casa Civil da Governadoria do Estado.

NOME  CARGO  ID. FUNCIONAL  FUNÇÃO

Natalia Gomes Pinto  Gerente  5951824/1  Presidente

Maria do Carmo Vaz Conceição Stelin   Técnica em Gestão Pública  1414/2  Membro

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIADO ESTADO, 23 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1552/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1504712 de 23 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/PA, no dia 09/12/2022.

Servidor Objetivo

ALFREDO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS FILHO, matrícula
funcional nº 5941721/2, CPF 542.735.012-87, cargo de Assessor

Jurídico, lotado no NURMEC.

Visita técnica, para subsidiar ação social, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

PORTARIA Nº 1553/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;

CONSIDERANDO o processo n° 2022/1504620 de 23 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de ABAETETUBA/PA, no dia 25/11/2022.

Servidor Objetivo
ALFREDO HENRIQUE BARBOSA DOS SANTOS FILHO, matrícula

funcional nº 5941721/2, CPF 542.735.012-87, cargo de Assessor
Jurídico,  lotado no  NURMEC.

Visita técnica, para subsidiar ação social, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 880649
PORTARIA Nº 1.547/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1501979 de 22 de Novembro de 2022;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Oficial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para a cidade de
Foz do Iguaçu/PR, no período de 28 a 02/12/2022.

Servidor Objetivo
ANA REGO CASTRO, CPF 614.576.472-49, matrícula funcional nº
57214014/ 1, Técnico em Gestão Pública/ Coordenador, lotada na

Diretoria de Administração e Finanças.

Participar da Semana Nacional de Licitações e Contra-
tos, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de Novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 880554
PORTARIA Nº 1548/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1505258 de 23 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de IGARAPÉ MIRI/PA, no dia 09/12/2022.

Servidor Objetivo

ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula
funcional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no

NURMEC.

Visita técnica, para subsidiar ação social, no referido
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 1549/2022-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 441/2022-CCG, de
07/04/2022, publicado no DOE nº 34.927, de 08/04/2022, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2022/1505030 de 23 de novembro de 2022;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de ABAETETUBA/PA, no dia 25/11/2022.

Servidor Objetivo

ODALINA EMIKO AOKI ALVES, CPF 585.801.312-00, matrícula
funcional nº 97571296/3, cargo Assessor Técnico, lotada no

NURMEC.

Visita técnica, para subsidiar ação social, no referido
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 de novembro de 2022.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 880621